.tt i 10 • 04

44 0 0014

ke
....... .....,. .tt  , ,.. .

c Olha  •c2.:
ESTADO DO MARANHÃO 03

n
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA o 7

,
Rua Manoel Pires de Castro, 279 — Centro — CEP 65.560-000 Magalhães de Almeida — MA ,  N..°,3 \'''

CNPJ: 06.988.976/0001-09  „...........

AVISO DE CONTINUAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N.° 005/2023

A Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/1\4A, através da Comissão Permanente de
Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que retomará o julgamento da TOMADA
DE PREÇOS N.° 005/2023 suspensa em 04 de JULHO de 2023, a continuação se dará com a abertura
dos envelopes de Habilitação das licitantes (ENVELOPE N.° 01). A sessão  sera  realizada no dia 18 de
julho de 2023, às 8:00 hs, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada provisoriamente Rua

• Manoel Pires de Castro, 279 — Centro — Magalhães de Almeida —MA. As informações complementares
sobre esta licitação poderão ser obtidas pelos interessados no mesmo endereço no Horário de
Atendimento das 08:00 as 12:00 Hrs.

Magalhães de Almeida/MA, 13 de JULHO de 2023.

\igivw -PAI\
FRANCIEL PES A DA SILVA

Presidente da CPLMA/MA •

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA

Rua Manoel Pires de Castro, 279 — Centro — CEP 65.560-000 Magalhães de Almeida — Ma
CNPJ: 06.988.976/0001-09

PUBLICAÇÃO AVISO

•

-zoz  op  inf. ap Il  xos  'eprawfv OPsaptie.e  -  A  •  el  1P3  IIA  ouV £1-99•179LZ NSS

mio 0 ?!03

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
M

P
  n

°2
/0

0-
2/

20
01

, q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fr

ae
st

ru
tu

ra
 d

e
C

ha
ve

s
P

úb
lic

as
 B

ra
si

le
ira

 -
 IC

P
-B

ra
si

l.
P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 e

 d
et

al
he

s
da

 a
ss

in
at

ur
a

ut
ili

ze
 o

  s
of

tw
ar

e
B

R
y

S
ig

ne
r  o

u
o

ve
rif

ic
ad

or
 d

e
su

a
pr

ef
er

ên
ci

a.

DOM  - Magalhaes de  Almeida  Sex, 14 de Jul de 7023

EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho
Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

Responsável Técnico
Franciel Pessoa da Silva - PORTARIA N° 029/2023 -  GAB
Email:  prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

DECRETO N. 017/2023

Promove adequação orçamentária no âmbito do Município de
Magalhães de Almieda (MA) e autoriza a abertura de Crédito
Especial ao orçamento anual de 2023 no valorde R$ 194.516,92
(Cento e Noventa e Quatro Mil Quinhentos e Dezesseis Reais e
Noventa e Dois Centavos).
Art.  1° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no orçamento
vigente do Município de Magalhães de Almeida, Crédito Especial,
no valor de R$ 194.516,92 (Cento e Noventa e Quatro Mil
Quinhentos e Dezesseis Reais e Noventa e Dois Centavos)
conforme dotação abaixo identificada:
órgão: 02 — PREFEITURA MUNICIPAL
Unid. Orçamentária: 0210 — SECRETARIA DA CULTURA E
TURISMO
Atividade: 13.392.0510.2172 — Apoio à Produções, Capacitação e
Formação Audiovisuais —  LPG
3.3.90.39 — Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica R$ 138.437,69
Fonte de Recursos: 1.715 —Transferência Destinada ao Setor
Cultural —  LC  n° 195/2022
Órgão: 02 — PREFEITURA MUNICIPAL
Unid. Orçamentaria: 0210 — SECRETARIA DA CULTURA E
TURISMO
Atividade: 13.392.0510.2173 — Apoio as Demais  Areas  da Cultura
Exceto o Audiovisuais —  LPG
3.3.90.36 — Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica

R$ 56.079,23
Fonte de Recursos: 1.716 — Transferência Destinada ao Setor
Cultural —  LC  n° 195/2022
Art.  2° - Os recursos necessários para cobertura dos créditos
especiais provirão da ANULAÇÃO parcial, conforme dotação
orçamentaria disriminada abaixo:
Orgão: 90 — RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Unid. Orçamentaria: 9099— RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Atividade: 99.999.9999.9999 — Reserva de Contingência
9.9.99.99 Reserva de Contingência

R$ 194.516,92
Art.  3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio Benedito Lima e Silva, Gabinete do Prefeito Municipal de
Magalhães de Ameida - MA, 14 de julho de 2023. RAIMUNDO
NONATO CARVALHO, Prefeito Municipal.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identrlicação: e5c62eal96220c3b3210287ae22c56d25977f613

EXTRATO DE CONTRATO N.° 20230209001/2023 — PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.° 202301003123—  CPL,  PREGÃO

ELETRÔNICO N.° 002/2023

OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE MAGALHÃES DE

ISSN 2764-6513 I  Ano  VII Edicao - N 1 AF,

I

. rt7I

JI  •

ALMEIDA/MA. SECRETARIA:  Sec.  Mun. de Educaçael-  --
(SEMECTI), CONTRATADA: T DO REGO LIMA EIRELI- T R
COMERCIO E SERVICOS, CNPJ: 27.357.462/0001-17, endereço:
Rua Doutor  Area  Leão  (Zone  Sul), N° 849, case B, Centro,
Teresina  —  Piaui  CEP 64.001-310, REPRESENTANTE LEGAL:
Thiago do Rego Lima, CPF: 018.225.723-12, RG: 2.436.880 SSP-
PI, VALOR: R$ 759.233,60 (Setecentos e cinquenta e nove mil,
duzentos e trinta e três reais e sessenta centavos). VIGÊNCIA:
iniciar-se-6 na data de sua assinatura e terá vigência de 12 meses,
RECURSOS ORÇAMENTARIOS: 12.361.0050.2013.0000 -
MANUT. DA  SEC.  MUNI. DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO / 33.90.30 — MATERIAL DE
CONSUMO, BASE LEGAL: Lei 10.520/2002 Subsidiariamente no
que couber a lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 suas
alterações, ou qualquer outra Lei de Licitações que entrar em vigor
no decorrer desse. ASSINATURA: Francisco de Assis Aragão,
SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS/GESTOR
FINANCEIRO, DATA: 09 de fevereiro de 2023.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 2efee12524l5911c164a86b94524b972e237b568

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO N.° 002/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO N.°

202301003)23—  CPL

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA. Considerando a
regularidade do procedimento, hei por bem, com base no inc. VI,
do  art.  43, da Lei Federal n.° 8.666/93, HOMOLOGAR os itens dos
lotes licitados, a empresa: T DO REGO LIMA EIRELI- T R
COMERCIO E SERVIÇOS, CNPJ: 27.357.462/0001 - 17, com
endereço: Rua Doutor  Area  Leão (Zona Sul), N.° 849, casa B,
Centro,  Teresina  —  Piaui.
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 07 de fevereiro
de 2023. Francisco de Assis Aragão, Secretário Municipal de
Finanças.

Autor Franciel Pessoa da Silva
Codigo de identificação: 53916529d1bce9b341a6a8b4606b6a99823b6ba9

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO N.° 002/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO N.°

202301003/23 —  CPL

Objeto: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA. Considerando a
regularidade do procedimento, hei por bem, com base no inc. VI,
do  art.  43, da Lei Federal n.° 8.666/93, ADJUDICAR os itens dos
lotes licitados, a empresa: T DO REGO LIMA EIRELI - T R
COMERCIO E SERVIÇOS, CNPJ: 27.357.462/0001 - 17, com
endereço; Rua Doutor  Area  Leão  (Zone  Sul), N.° 849, casa B,
Centro,  Teresina  —  Piaui.
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 06 de fevereiro
de 2023. Franciel Pessoa da Silva, Pregoeiro Municipal.

Autor Franciel Pessoa da Silva
código de identificação: 41113dcffb3c6a272972765f697fd52b326d46982

AVISO DE CONTINUAÇA0 DA TOMADA DE PREÇOS N.°
005/2023

Diário Oficial do Município
Prefeitura de Magalhães de Almeida

2 / 4

DOM  -  Magalhães  de Al",e,cia Sex 14 de Jul de 2023 ISSN 2764-6513 I  Ano  VII  Edição  - NC 1145

Diário Oficial do Município
Prefeitura de Magalhães de Almeida

A Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, através da
Comissão Permanente de Licitação torna público para
conhecimento dos interessados, que retomará o julgamento da
TOMADA DE PREÇOS N.° 005/2023 suspensa em 04 de JULHO
de 2023, a continuação se dará com a abertura dos envelopes de
Habilitação das licitantes (ENVELOPE N.° 01). A sessão  sera
realizada no dia 18 de julho de 2023, as 8:00 hs, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, situada provisoriamente Rua
Manoel Pires de Castro, 279 — Centro — Magalhães de Almeida
—MA. As informações complementares sobre esta licitação poderão
ser obtidas pelos interessados no mesmo endereço no Horário de
Atendimento das 08:00 as 12:00 Hrs.
Magalhães de Almeida/MA, 13 de JULHO de 2023. FRANCIEL
PESSOA DA SILVA, Presidente da CPLMA/MA.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identifica gab: 684a1ec5746ed3ab21d7319aef2b736c3f5daa40

314

DOM - Magalhães de Almeida,  Sex,  14 de  Jul  de 2023 ISSN  2764-6513 I Ano VII Edição - N° 1145

Diário Oficial do Município
Prefeitura de Magalhães de Almeida

Prefeitura de

MAGALHA" ES
DE ALMEIDA
Para uma Magalhaes mais Feliz.

Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Franciel Pessoa da Silva - PORTARIA N° 029/2023 -  GAB

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail  para contato

:::1111e1Cia m.1  gay  tr

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - Ma,  Cep:  65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal n°490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de dentificaoão das publicações. acesso o  link  abaixo

flttasjimagalhaeSdealmeida_rna gov.biLtransparencia/aulentic.acao/

RAIMUNDO NONATO
AssiNADo DIGTALiveinE  CARVALHO

099.156.133-34

Vaidade Juridico ossegurada Emitido por: Autoridade
ayityrne  mp 2200_2400t Certificadora

e inshau a rp _afasii SERPRORFBv5 qu

Data: 14/07/2023

A Prefeitura de Magalhães de Almeida da a garantia deste documento, desde que visualizado através do site-

https://magalhaes_dealtnekia.ma.gov.br/transparencialdiario-oficial-&-municioie,

Documento assinado digitalmente conforme  MP  n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil

4 / 4